
2026 年 2 月 
お客さま 各位 

大田原信用金庫 
 

貸金庫における予備鍵管理態勢の厳格化について 
 
日頃より当金庫をご利用いただき、誠にありがとうございます。 
当金庫におきましては、お客様により安心して貸金庫をご利用いただくため、

更なる管理の厳格化を図るべく、ご契約者さまに貸与する鍵の予備鍵（副鍵）の
保管を下記のとおり営業店から本部での一元管理に変更いたします。 
今後も、お客様に安心・安全にご利用いただけるサービスの向上を目指してま

いりますので、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 
 

記 
１. 変更内容 
  予備鍵の保管・管理について以下のとおり変更いたします。 

変更後 変更前 

本部で一元管理 貸金庫設置店舗（営業店）で管理 

 
２. 変更時期 

2025 年 12 月より開始 
 
３. 留意事項 
   予備鍵の保管・管理部署の変更に伴い、貸金庫鍵の紛失等により、予備鍵

による開錠が必要な場合、お申し出から一定の日数を要することになりま
すので、ご来店前には予め貸金庫ご契約店舗に事前にご連絡いただきます
ようお願い致します。  

 
以上 

 
 
 


